
sexta-feira, 7 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Resolução

 
 

 

 
 
Resolução CMAS Nº04/2017, de 07 de Julho de 2017. 
 

 
Convoca a 7ª Conferência Municipal de Assistência Social 

no município de Ruy Barbosa, e dá outras providências. 
 
 

 
 O Conselho Municipal de Assistência Social de Ruy Barbosa, estado 

da Bahia, Órgão de caráter deliberativo, no uso de suas atribuições  legais 

conferidas pela Lei Municipal Nº 13 de 09 de junho de 1997, alterada pela 

Lei Nº 12 de 29 de maio de 2009 e modificada pela Lei Nº 73 de 04 de 

janeiro de 2016, e também baseado na Resolução do CNAS Nº 23 de 15 de 

dezembro de 2016, 

  

Resolve: 

 

 Art. 1º - Convocar a 7ª Conferência Municipal de Assistência 

Social no município de Ruy Barbosa, de acordo com a Reunião 

Ordinária de Nº, realizada no dia 06 de Julho de 2017. 

 

Art. 2º - A 7ª Conferência Municipal de Assistência Social realizar-

se-á no dia 18 de agosto de 2017, durante todo o dia, no Colégio Estadual 

Magalhães Neto. 

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Rafaella Freitas de Oliveira 
Presidente do CMAS 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37E08F706F5C7524B3FB8FC3527E1122


		2017-07-07T13:40:22-0300




